F ace impatiūt de facio cis: et nūc v̄timur p̄ apocopā fac
est enī face ablatiūt de fax cis.

F acesſo. a facio cis dī facesſo si sitū v̄bū desideratiūt. i. desi
dero facere. Itē facesſere. i. desinere: cessare: recedē: vt dis
cas facesſo q̄si facere cesso. vñ Prudentī in li. hymnoz:
facesſite inq̄t ne nostrā grauet obsequela mortē id ē dis
scedite fīm hū. et format̄ p̄teritū a p̄ma p̄sona p̄ntis: o in
i mutata: vt facesſo si: sed supinū facit facesſitū penl. pdu.
ad modū q̄rte q̄si descēdet ab h̄ p̄terito facesſiui. Quidā
dicit capessū facesſū. h̄ ego dico q̄ facesſū et capessū nō s̄t
voceſ significatiue. vñ i tertia pte vide vbi egi de p̄terit
et supinū vboz tertie cōjugatiōis desuētiū i so. et format̄
facesſo a facio cis: is mutata in es: et addita so fit facesſo.

F acetia tie. i. curialitas: v̄bāt̄as: elegantia: suauitas: et p̄
prie in factis: et dī a facet̄ ti: addita a.

F acetus. a facio dī facetus ta tū. i. curialis: v̄bāt̄us: pprie
de doctrina: et pprie in factis. s. q̄ iocos et lusus gestis et fa
ctis cōmodat. et cōparat. q̄ aut dī facetus q̄si fauēs cetui
etymo. est et pdu. ce.

F aciecula le dimi. parua facies.

F acies cieci dī a facio: q̄r facit noticiā hois: vel q̄r fit facta a
nā. Est enī facies nālis et cert̄ et ūnūt̄is oris habitus
Vult̄ ḡ artificialis et varī ē: et fīm affectōz animi mō tri
stis mō let̄. vñ solet dici q̄ facies facta ē vult̄ v̄o fit. vñ
v̄sus: Lōfistit facies: sed vult̄ sepe mutat̄. vide in vult̄.

F acillim̄. a facio cis deriuat h̄ et h̄ facilis et h̄ le: qd cōpat̄
vt facilis lior lim̄: et inde aduer. facilis lior lime. et sūt qñq̄
suplatina q̄ finiūt in lim̄. vñ v̄sus: In lim̄ qñq̄ dat faḡ
cetera linque. et scribit̄ facilis p̄ vñ l: sed facillim̄ p̄ duo
q̄r format̄ a suo positivo facilis remota is et addita lim̄
Facilis cōpo. vt difficult̄. vñ difficult̄: et difficult̄ aduer.
et vide q̄r facilis vt mur facile: et p̄ difficult̄ v̄timur dif
ficult̄ v̄l difficult̄: et p̄ difficultas v̄timur difficultas. et vt
dicit Dap. facile. i. sine difficultate: leue. et vt dicit Hrecis.
dī id facile qd nō ḡuat ad faciēdū. cui nō pond̄ inest dī
esse leue: Oppositū facili graue dico leui quoq̄ pondus.

Facin^o. a facio cis d^r h^r facin^o facinoris. et differt a flagitio. Quicq^d enī agit idomita cupiditas ad corrūpedū animū flagitiū vocat. h^r q^d agit ut alteri noceat facin^o d^r. et h^r sūt uō gnā oīuz p^ctōz: sed flagitia peiora sūt q^d q^d corrū perint animū ad facinora p^silit. Sunt enī flagitia in dictis vel cogitatiōib^z: sed facinora in factis. vñ et illa dicū flagitia a flagitando facere q^d sibi noceat: vel a flagitādo corruptelā libidinis. Sed h^r dicū facinora a facti cōmis siōe: q^r facit q^d alteri nocet. et hinc facinorosus sa sū. et cōparat ut facinorosus sior sim^o. Et nota q^r facin^o aliqui ac^cipit in bona significatōe. s. p^r facto q^d fere discernit ex adiuncto: ut pulchrū facinus: preclarū facinus.

Facio cis feci factū: et est facere ex piacēti nā aliqd opari: sed creare est ex nihilo aliqd p^ducere: vt supra in creo as plen^o dictū ē. Facio cōponit cū p^positiōib^z et aduerbijs et cū infinitiuis et noib^z q^d sigillatim oīdem^o: sed accipe p^positiōes large sic Donat^o. Scias g^r q^r facio cōponit cū ad et d^r afficio cis. i. tormentare: vel informare: et ptinet p^r prie ad p^rprietates īrīnsecas. et cōponit cū cō et d^r officio cis. itē cū de et d^r deficio cis. itē cū ex et d^r efficio cis. item cū in et d^r inficio cis. i. deturpe et ptinet ad p^rprietates īrīnsecas. itē cū in et d^r inficio aris deponē. i. negare veritatē: q^r si nō facere factū. itē cū inter et d^r īterficio cis. i. occido. itē cū pre et d^r pficio cis. i. prepono. itē cū p^r et d^r pficio cis. itē cū p^r et d^r pficio cis: et ex eisdē cōponit proficisci or scribis p^fficisci. i. ire. itē cū re et d^r reficio cis. i. restituere: recreare. itē cū ob et d^r officio q^r mutata b in f. i. noceo itē cū sub et d^r sufficio q^r b mutata in f. Itē cōponit facio cū aduerbijs et d^r officio cis: malefacio cis: satissfacio c^r: forisfacis cis cere forisfaciū. i. ostēdo. et īstrūit oia ista cū datiuis. Itē facio cōponit cū infinitiuis vboz babētib^z actiūa vocē vel passiuā q^d p^r p^r expositōz: ut calefacio cis i. facio calere. tepefacio cis. i. facio tepere. terrefacio cis. i. facio terrere. mādefacio c^r. i. facio madere. Cōponit etiā cū multis alijs infinitiuis: sed oia talia cōposita īstrūit cū accusatiuis. Itē cōponit facio cū noib^z et d^r nihilifacio cis: et floccifacio cis. i. p^ripendē: vilipendere: q^r si nihil appre^rciari vel parū: q^r floccus lane fere nulli^o est precijs. lucrifacio cis. i. lucrari: acqrere. vñ Paul^o: Oia arbitror ut stercora ut christū lucrifaciā. Itē cōponit ut deifico cas: magnifico cas. i. deū vel magnū facere. itē edifico cas. i. edē facē. domifico cas. i. domū facē. itē sacrifico cas. i. sacrficiū facio. itē versifico caris. i. versus facio. itē gratifico caris. i. gaudere: vel grās agere: vel gratū facere: vñ eq^r pare. itē ludifico aris. i. deludē q^d antiq^r ludifico cas dīcebant. Et scias q^r facio in impatiuo deberet facere face: sed ad differentiā isti^o ablatiui face facit fac p apocopaz quā corruptiōz qdā cōposita ab eo retinēt: qdā nō. Item aīaduerte q^r facio est neutrū sola voce: nā significatione actiū ē: sed q^r vox ei^o deficit in passiuo: h^r sīm antiquos inueniat facie^r et facias: iō adiudicatu est neu. ge. Nota g^r diligent^r has regulas. Facio neutrū est et oia ab eo cōposita. Lū p^positiōib^z vō p^rut Donat^o accepit p^positiōes si definat in o actiua sūt p^rter ista q^rtuor: deficio: pficio: sufficio: et offō: q^r sī neu. Deficio tñ p^r reliquo: et deficio p^r suū ministro et p^r substituo sūt actiua. Si vō definat in o rū sūt passiuia p^rter pficis et inficioz q^r sūt deponē. Itē oia talia cōposita redeūt ad regularitatē in impatiuiis: ut office: infice. et oia in p^rnti mutat a simplicis in i: ut cōficio: et sup^r in e: ut cōfectū: sed p^rtertū sui simplicis retinēt īmutatiū: ut cōfeci cōfectū. Itē oia composita a facio et ab aduerbijs vñ infinitiuis sūt neutra: et oia retinēt īfraturā sui simplicis vbiq^r: et accētum sīlt: et sup^r eadē syllaba: et oia retinēt corruptionē impatiū: ut bñfacio: calefacio: bñfac: calefac: bñfacere: calefacere: bñfactū: calefactū. Itē oia cōposita a facio et noib^z: nō ex toto facile p^rnt distingui. circa gen^o. sed qdā sūt actiua: ut deifico: magnifico: qdā neutra ut edifico: domifico: nihilifacio: qdā deponēta: ut versifico: gratifico: ludifico cari. Hoc tñ regularit p^rnt vici q^r oia cōposita a facio et noib^z q^r ex toto retinēt īfraturā et

accentū sui simplicis: ut sup^r eadē syllaba sūt neutra: vt nū hilifacio: floccifacio: lucrifacio: et filia. De istis et de cōpositis ab infinitiuis sciēdū ē q^r et significatiōz et structiōz hñt actiua: sed adiudicata sūt neutro generi eadē rōne et et eoz simplicia. s. q^r eoz vox deficit in passiuo: h^r inenā apud theologos etiā in prima et scđa psona. Itē oia cōposita a facio et noib^z trāseūt ad primā cōiugationē: vt oī co cas: exceptis illis q^r retinēt īfraturā sui simplici ex toto vt nihilifacio q^r sūt tertie cōiugatiōis cū suo simplici sīc: oia alia cōposita a facio. De accētu hui^o vbi facio et ab eo cōposito: dictū est etiā in scđa pte in ca. de impedimentū accentus: vbi agit de impedimento cōsortij.

Facitergiū gij. i. togilla sīne pūlū gausape ad tergendūsiem. et cōponit a facies et tergo gis.

Facito tas penul. cor. vide in facto ctas.

Facticius. a fact^o deriuat facticius cia ciū: et d^r nomē facti ciū q^d factū est ad filiū tūdīnē soni illius rei q^r noīaf velsi etiū nomē est illud q^d a p^rprietate sonor inueniū est p imitationē: vt tūtūrū taratantara: tintinabulū.

Factio a facio cis d^r h^r factio onis. i. actus faciendi vñ hēa et factio d^r facta actio. Qū enī alijs singit se aliqd faciē cōmodi alicui^o et facit ut incōmodet illi factio p^rprie d^r. vñ et factio d^r pditio. vñ factiosus sa sū. i. factitious q^r singit se facere vt p^rfit: facit iñ ut noceat. vñ et factiosus d^r p ditor. faucio et fauicousus a faueo faui fauitū aliud sīgt.

Factiosus sa sum: in factio onis exponit.

Facto ctas. i. frequen^r facere: et formaf a factu vñltimo sup^rno de facio cis u mutata in o: et ab h^r frequentatiuo factas descendit aliud frequentatiuum. s. factito ctas.

Factus a facio cis d^r h^r factus ctus ctu: et h^r factū cti: vel potius a fio: et est factus actus faciendi: vel passio fiendū cti q^d fit. Declinas etiā adiective factus cta ctu.

Facula le dimi. parua fax: et inde faculo las penul. cor. i. sīgere faces vel facere.

Faculent^r ta tū. i. lucid^r clar^r. et cōponit a fos et letos inde faculent^r. i. plenus luce lucidus et ornatus. et cōparat: vi faculentus tior simus. vñ faculenter tius simē aduer. et faculentia tie: splendor: decusatio.

Facultas a facilis d^r h^r facultas tatis. i. facilitas vel possib^r litas. vñ et facultas alicui^o d^r scia illius in q^r pre ceteris et facilis et potens ad respondendū: et q^d q^r soluēdū. scultas etiā d^r q^rlibet scia: q^r reddat eū facile et potente ad pdicta facienda. Itē facultas d^r copia opū.

Faculd^r a for faris d^r faculd^r da dū. i. disert^r q^r facile farip^r q^d intelligit. et cōpat. vñ h^r faculd^r dia: et faculd^r tan^r et est faculd^r magnū dei donū dū q^r cōmode pōt eloq^r q^r cōmode intelligit. et hinc facundiosus sa sū: et faculd^r u tū plenus facundia: et faculd^r das. i. facere facundū.

Face vel fagios grece comedere d^r latine fm Pap.

Fagin grece: latine d^r comedere fm Hugu.

Faginus a fagus d^r fagin^o na nū: et fagine^r nea neū in eodē sensu q^d est de fago: vel q^d ptinet ad fagū. et h^r fagine^r ti locus vbi ambulat fagi. et cor. penul. faginus.

Fagolidoros grece māducantes maledictū latine. fage et comedere: lidoros maledictū. et acut^r vlti. vñ Hiero. in p logo sup Ezech. dicit: Sed vereor ne illud eis euēiat q^r grece significantius d^r ut vocent fagolidoros: h^r est māducates senecias: q^r diceret: Uvereor ne iphis sponte legōtib^z et detrahētib^z euēiat: q^d grece signāt^r d^r i. detrahētione taliū q^r latine: q^r apud grecos vñtū vītūtū est: et maxime detractiōis exp̄sūtū: ut vocent fagolidoros. i. mādicta comedētes: incorporātes sibi eadē q^r prius māduerūt detrahēndo. Quidā vō exponūt sic: Fagin grece comedere lidoros maledictū: inde fagolidoros. i. comedentes maledictū vel maledictionē. Tales sunt detractores q^r nihil aliud videns h^r in ore nisi maledictiōes vel detractiones mādictas: h^r est apud nos: māducates senecias p̄dicti apud grecos emphatice vocāt^r fagolidoros alios vel fm alios senecia grecū ē: et latine d^r belua: imūdū alia Danc physiolog^o dicit aliquā marē aliquā feminā: et q^r dicit

silimū ponit h̄ pro imūditia. et est sensus: Māducā
is senecias. i. qd̄ vn̄ detrahēdo euomit: alī audiēdo des-
git: et ita in huiusmodi imūdicis delectant: sic fameli-
cū cibo. vñ manducātes senecias. i. detractionū imūdi-
cas: et delectabiliter māducātes. i. incorpōrātes cibi. s. in
contā ea de quib⁹ in publico maledicūt. vide i senecia.
Fagis. a fagī qd̄ ē comedere d̄ h̄ fagus gi qdā arbor glā
dfera: sic dicta qz ei⁹ fruct⁹ olim hoies comederūt et escā
huberūt. vñ sepe pro agro ponit: qz olim patit hoies sic
mōger. et pdū. fa. Un̄ Virgi. Tyture tu patule recubans
sub tegmine fagi.

La falon d̄ h̄ fala le. i. lignea turris. Un̄ Juuenal: Lō,
fūlante falas delphinoqz colūnas.

Falanga. falanx gis: et h̄ falanga ge lingua macedonū dicit
ur legio. siue caterua. vnde falangari⁹ ria riū. i. legionari⁹
la falanga existēs vel ad falangā p̄tinēs. et falāgo gas. i.
falangam facere.

Falangis in falanga vide.
Falanga. a fala d̄ h̄ falarica ce quoddā telū ingēs toro fa
mībabēs ferrū cubitale: et rotūditatē de plūbo ad modū
spēre: et ipsa sumitate d̄ ignē habē affixū. h̄ telo pugnat
deutrib⁹: qz greci falas vocāt et mittit tornēto nō ma
mb⁹. et qz h̄ telū tornēto mittit: inde est qz qnqz ponit p
tormēto qd̄ vulgo d̄ petraria v̄l māganū. et hinc falaric⁹
taci qz fert tale telū: v̄l qd̄ p̄tinet ad falaricā. et cor. fa sic et
fū. Lucan⁹ iii. vi. Hūc aut̄ tortilib⁹ vibrata falarica ner
uis Obuat et c̄.

Falari⁹ nū qz falces facit: vel qz falces secat. et d̄ a falx cis.
Falcīstri stri a falce dicis: qz recurvū est ad filitudinē falci
Idē et runcō onis a runcādo repres dicis.

Falcīla le dimi. partia falx.
Falcīdia lex d̄ a falcīdio tribunop̄lebis: qz sub Octauiano
legē fecit: ne qz plus i extraneos legaret qz vt q̄rta ps sup
er hereditib⁹ fm. Pap. Et nota qz si heredes sunt filiū: et sūt
q̄mōr vel pauciores: legitima oīuz ē tertia ps hereditat⁹.
Si vō sunt qnqz v̄l plures legitima oīuz erit medietas he
reditatis. Si aut̄ sunt extranei siue pauci siue multi q̄rta
ps hereditat⁹ erit legitīa. et i quolibz istoz casū ista legitīa
est i ipsos hēdes vbi ples sunt eq̄lit̄ diuidēda. vñ qdā:
Quatuor aut̄ infra dāt natis iura triētē. Semissē vō dāt
natis qnqz vel v̄ltra. Arbitriū seq̄t substātia cetera p̄ris.
Falcīto. a falco cas d̄ a falcīto tas frequē. i. frequēter falcare
Et pōt esse nō frequē. et tūc deriuat a falx cis: et est idē qd̄
falcare vel falcē facere.

Falco cas catii care. i. curuare vel falce secare. et dicis a falx.
Falco onis mas. ge. d̄ a falce: qz vngues b̄z recurvū ad fili
mōpē falcis: qdā aūis est.

Falerare penūl. cor. est ornamentū equoz: s̄z ponit qnqz p
ornatōe alia p̄ rerū vt v̄bōz. vñ falero ras. i. ornare: vt iste
m̄ v̄bōz faleroz. i. ornatis. Et qz falere nihil. p̄sunt eq̄s:
h̄sūt eis cā supbie. reddūt enī eos pulc̄iores et supbos et
rogates qdā elatiōe. inde ē qz falera iuēnī p̄ supbia et
vnu iactatiōe: et falere p̄ supbie: inaniter se iactare. et
cūsa. Un̄ Ouidi⁹: Blauda faleroz elegia cantat amo
ra. Itē in Aurora d̄: Pluuiie sunt falere ciceronis picta
poete. Juuenī etiā fallere infinitius de fallo lis: et pdū.
pumā positione. Qui. epi. Fallere credentē nō est op̄osa
quellam Gloria et c̄.

Falēnicus ca cū in falernū est.
Falēni. falern⁹ nū mons ē in cāpania vbi optimū abūdat
nū: i. falernū d̄ bonū vñū. et hinc falern⁹ na nū: et faler
nū ca cū penūl. cor. et p̄ma: qz oīa illa scribunt p̄ vñū l.
Vide in spuma.

Fallacia in fallax vide: et in falsifico cas.
Fallacīois oīs ge. i. deceptor: a fallo lis d̄: qz fādo decipiāt.
tōparat fallax: cīor cīssim⁹. vñ fallacīe cuius simē aduer
t̄b fallacia cīe. Et nota qz fallax differt ab eo qz mētīf: qz
cībō fallax id agit vel dicit vñ aliqz fallaf: s̄z nō oīs hō
vñ fallere qz mētīf: vt ioculatores qz sepe mētūiū magis
stūdo delectādi qz volūtate fallēdi. vñ et fallacia d̄ apud

dialecticis in argumētatiōe vel voce aliqz: vt cū qz videſ
aliud fari. i. dicere v̄l significare qz sigt: vñ et hō decipiāt.
Vide in mendax.